
 
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 
 

DELIBERAÇÃO Nº 60, DE 27 DE AGOSTO DE 2014 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

304ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de agosto de 2014, e considerando o que 
consta no processo nº 23083.000961/2013-70, 
    

 
R E S O L V E:       alterar a sigla do Centro Internacional de Estudos 

para o Desenvolvimento Sustentável, de “CIEDS” 
para “CIntEDS”. 

 

 
 

 
 
 

EDUARDO MENDES CALLADO 

Vice-presidente no exercício da Presidência 


